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Forside: Udgravning af jernalderbebyggelse i Højene i Hjørring. Arkæologistuderende 
Rikke Maring i gang med at skovle et anlæg frem. Foto: Marlena Haue, VHM, 2012.
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 Endnu et år er gået på Vendsyssel 
Historiske Museum. Vi kan se til
bage på et begivenhedsrigt 2012 

med mange spændende udstillinger, 
arrangementer og udgravninger. Hirts
hals museum har fået ny basisudstil
ling i løbet af året. Den sidste udstilling i 
rækken af Livets Milepæle, Begravelse, 
vises i Museumsgade og julens Spræl
lemænd hænger i Oldtidsudstillingen 
og spreder julestemning. Fanøvej bug
ner af smukke fund fra udgravningerne 

i Hjørring og Hjallerup, og på Historisk 
Arkiv bliver der fundet gode historier 
frem fra gemmerne og udgivet. 
Undertegnede har for en kort bemærk
ning overtaget Signe Langbergs arbej
de med Nyere tid og Formidling, og hå
ber af et godt hjerte, at I får fornøjelse 
af denne min første udgave af VHM nyt.  

Glædelig Jul og Godt Nytår! 
Lise Jørgensen 
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Hestetrukken kane, 1894. Billedet er taget fra Banegårdspladsen over mod Dronningensgade, 
nu Prinsensgade og bebyggelsen på nutidens Vestbanegade. Foto: Kirstine Lund.

Forord



af Marlena Haue | arkæolog, VHM

Arkæologerne har i 
2012 haft travlt med 
både udgravninger 
og forundersøgelser. 
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2. januar 2012 startede vi den arkæo
logiske udgravning ved Højene i den 
nordlige del af Hjørring. Under udgrav
ningen fremkom flere koncentrationer 
af bebyggelser, som ud fra keramik og 
husenes form, dateres til yngre bron
zealder, jernalder samt sen vikingetid/
tidlig middelalder. Udgravningen blev 
afsluttet omkring Skt. Hans.  
I februar allierede  undertegnede 
sig med en gravemaskine fra KJ 
 Entreprenøren og påbegyndte forun
dersøgelsen af et ca. 28 km langt led

maskiner
Med ske, skovl og 

store 

ningstracé, hvor højspændingslednin
ger fra Hjørring til Jerslev og igen fra 
Brønderslev til Aalborg skulle lægges 
i jorden. Prøvegravningen resulterede 
i 21 nye lokaliteter (bebyggelse/grave) 
fra stenalderen, bronzealderen og jern
alderen samt et enkelt grubekompleks 
fra nyere tid. To af lokaliteterne blev un
derboret, idet de lå i forbindelse med 
allerede planlagte underboringer, mens 
resten er blevet udgravet med hjælp fra 
en stor del af mandskabet fra arkæo
logisk afsnit.  Undersøgelsen blev af

sluttet i juni, og herefter fortsatte vi 
(arkæolog og gravemaskine) med et 
vandledningstracé fra Tolne til Bunken, 
hvor der blev registreret en flækkekniv 
og lidt nyere lerkarskår.

Hen over sommeren havde vi en større 
forundersøgelse i Ådalen i Brønders
lev, hvor der skal byggemodnes. Her 
blev der registreret både grave og be
byggelse, som primært er fra starten 
af yngre jernalder, mens enkelte anlæg 
stammer fra stenalderen. Pladsen er VH
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Udgravningen ved Højene i Hjørring resulterede i 
mange fine fund. Her er to lerkar fra bronzealderens 
bebyggelse
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Brandgrav fra Hjallerup.

endnu ikke udgravet, men forventes at 
blive undersøgt til næste år.
I efteråret har vi lavet prøvegravnin
ger forud for to nye sundhedshuse; 
ét i Sæby og ét i Brønderslev. I Sæby 
fremkom enkelte stolpehuller og koge
gruber, som blev udgravet i forbindel

se med forundersøgelsen. I Brønder
slev er registreret en større bebyggelse 
fra ældre og yngre førromersk jernal
der (ca. 500 f.Kr.500 e.Kr.) samt flere 
brandgrave fra samme periode. Plad
sen forventes udgravet i det nye år.
I skrivende stund er arkæologer i gang 
med at færdiggøre  udgravningen 
af en større bebyggelse samt flere 
 mindre gravpladser med brandgrave i 
 Hjallerup, hvor Brønderslev Kommune 
udstykker byggegrunde. Gravene og 
bebyggelsen er fra yngre førromersk/
ældre romersk jernalder (omkring år 
0500 e.Kr.). 
Mange af disse spændende udgravnin
ger skal nok få plads i kommende num
re af VHMnyt.
Arkæologerne vil gerne benytte lejlig
heden til at takke bygherrerne for godt 
samarbejde.  

På landet har antallet af skorstene altid 
haft en vis eller måske rettere sagt en 
stor betydning. At have mange skorste
ne betød, at man også havde mange 
ildsteder, hvilket var et mål for ens vel
stand. 
Når gårdmalerne derfor skulle forevige 
gården, var det vigtigt, at man kunne 
se alle skorstene, hvilket ikke altid var 

Gårdmaler Christian Peter Pallesen fra Hjørring klippede ganske simpelt hul i trækronerne, da 
han malede »Bjerget«, der ligger på Rugholmvej ved Taars. Billedet kan for tiden ses på en lille 
udstilling om gårdmalere i mødelokalet ved Historisk Arkiv.

lige let på grund af store træer omkring 
gården. Men malerne havde råd for 
det, og der findes mange eksempler på 
den opfindsomhed, man lagde for da
gen, så gårdejeren og ikke mindst hans 
kone kunne være stolte af det færdige 
resultat, som skulle op på væggen i 
stuen til fremvisning for gårdens gæ
ster.  

Besøg på udgravningen i Hjallerup.

Urne tages op i præparat af museumsinspektør 
Sidsel Wåhlin og Lise Jørgensen, Hjallerup.

af Niels Bendsen | arkitekt

Velbevaret jernkniv fra en brandgrav i Hjallerup
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Hjørring Live er et samarbejde mellem 
Hjørring Kommune, byens uddannel
ses og kulturinstitutioner samt han
dels og foreningslivet om at skabe en 
event, der byder unge velkommen til 
uddannelses og kulturbyen Hjørring.
Eventen fandt sted den 7. september 
fra kl. 1014, og bestod i, at de unge 
studerende skulle rundt på forskellige 
poster hele dagen igennem for at lave 
aktiviteter og på denne måde optjene 
point, så der sidst på dagen kunne ud
trækkes et vinderhold. 
I alt var der i løbet af dagen ca. 1200 
friske unge mennesker inde på museet 

denne dag. 21 hold, som talte ca. 500 
personer, optjente point ved at kærne 
smør, føle på forskellige ting, og gætte 
bygninger i Hjørring via gamle billeder. 
VHM stod derfor i de unge menneskers 
tegn, og bød dem velkommen til Hjør
ring. Når der er så mange besøgende 
inde på museet i løbet af fire timer, er 
der en hel del logistik og personale, 
som skal være på plads. Det fik vi den
ne dag bevist, at vi kunne administrere 
fuldt ud. Vores første medarbejder var 
allerede i gang kl. 06.45, idet alt mate
riale til brug for at kunne afvikle even
ten skulle hentes ude i byen ret tidligt. 

af Anette Mejer Christensen  | kontorelev, VHM

Fredag den 7. september 2012 havde Vendsyssel 
Historiske Museum fornøjelsen af at  deltage i den 
store studie-start event, Hjørring Live. Samtlige studerende udviste glæde, 

entusiasme og tilfredshed med even
ten. De syntes det var en god måde at 
blive rystet sammen på.
Hjørring Produktionsskole opstillede 
telte i museumshaven, som fungerede 
som madposter. Disse blev besøgt af 
31 hold, som talte ca. 700 personer.  
Ved madposterne fik alle deltagerne 
udleveret en madpakke, som de kunne 
sidde og spise ude i museumshaven.   
Man startede allerede med at stille telte 
op i haven kl. 6 om morgenen, så der 
lå også et kæmpearbejde i det fra Pro
duktionsskolens side. 
Her på VHM synes vi, at Hjørring Live 
er et rigtigt godt arrangement, som vi 

meget gerne vil deltage i igen næste 
år. Igennem de positive udmeldinger 
vi modtog, har vi fået bevist, at VHM 
så langt fra er et støvet museum. Sam
tidig giver det museet et friskt pust i 
 hverdagen, når vi også bliver brugt til 
et sådant arrangement. 
Der har været et længere planlægnings
forløb forud for eventen, hvor VHM har 
fået et stærkere og tættere samarbejde 
med uddannelsesinstitutionerne i Hjør
ring. Det har været meget positivt. VHM 
påtænker efterfølgende at lave materi
ale, eventuelt sammen med Kunstmu
seet, som vil henvende sig til de stude
rende på de enkelte institutioner.  
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I Lørdags Aftes Kl. 11 leveredes paa 
Østergade en Træfning, hvortil Byen 
heldigvis sjælden ser Mage. Blodet flød 
i Strømme, og da Slaget var endt, blev 
ikke mindre end fire af Deltagerne kør-
te paa Sygehuset. Mærkeligt nok skyl-
des Blodsudgydelsen i alle fire Tilfæl-
de en enkelt Mand, en Husmand paa 
Fuglsig Mark der aldeles ikke er kendt 
som nogen Slagsbroder, men som 
tværtimod af sin Husbond roses som 
en flink Arbejder.

Kampens Historie 
er i korte Træk Følgende: Inde paa en 
Beværtning i Østergade, der hedder 

„Slukefter“
sad Lørdag Aften en hel Del Mennesker, 
heriblandt fire Karle fra  Hovedgaarden 

Fuglsig samt flere af Byens Svende. 
Man havde drukket tæt, 

det var jo  Novemberaften, og Karlene 
havde Penge paa Lommen. Ved Elleve-
tiden skulde Beværtningen lukkes, og 
Gæsterne væltede ud paa Gaden i mer 
eller mindre beruset  Tilstand. Som 
sædvanlig, hvor Karle fra Landet og 
Svende fra Byen træffer sammen, var 
Forholdet noget spændt, og længe vare-
de det da heller ikke før en Malersvend 
fik en Lussing. Han ilede op ad Gaden, 
og ud for Markedsgade traf han et Sel-
skab, der ligeledes kom fra en Bevært-
ning. Blandt disse var en slagtersvend 
og en Kobbersmedesvend samt en Hus-
mand fra Kringelborn i Ugilt. Til dis-
se Herrer beklagede Malersvenden sig 

En Knivstikker

 Ved en gennemgang af journalerne fra 
Hjørring sygehus fra årene omkring 
år 1900 kan man finde mange inter

essante ting, dels de rent medicinske, 
dels spredte oplysninger om forhold i 
hjemmene eller begivenheder i byen. 
Blandt andet var der i 1902 en begi
venhed i Hjørring, som man kan spore i 
journalerne, idet  politiet en nat indbrag

En dramatisk historie
fra arkivet

Værtshuset Slukefter i Østergade 58 ca. 1900.  Til venstre Ålborgvej (nu Bispensgade).

af Hans Jørgen Møller | pens. overkirurg 

te 4 tilskadekomne personer, de 3 med 
knivstik og den fjerde med sår i hove
det. Heldigvis var der ikke tale om al
vorlige livstruende  læsioner, men man 
var dog nødt til at operere den ene, 
idet knivstikket var gået  igennem bug
hinden, men der var ikke nogen skade 
på tarmene. I journalerne er der noteret 
om alkoholnydelse og beruselse.

At der har været søgning til værtshuse
ne i Hjørring i starten af århundre
det, kan ses af det forhold, at der i en 
by med knap 8000 indbyggere, iføl
ge Beværter standens Almanak og 
Adresse bog, var 21 værtshusholdere 
og 10 hoteller eller gæstgiverier, hvor
af 3 var afholdsgæstgiverier. Yderligere 
var der en konditor med spiritusbevil
ling. 10 af disse udskænkningssteder 
lå i Østergade.

Da man kunne vente, at der måtte 
være en omtale af begivenheden i avi
sen fandt jeg i Vendsyssel Tidende den 
3/11 1902 den nedenfor gengivne arti
kel. I artiklen omtales, at den ene pa
tient var udskrevet, de 3 øvrige lå ind
lagt i henholdsvis 4, 6 og 10 dage. Det 
skal bemærkes, at sproget i journaler
ne er en hel del mere nøgternt.  

•

Vendsyssel Tidende den 3. november 1902:

Frygteligt Slagsmaal i Hjøring
4 Mand blev paa Valpladsen

En Arrestation
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over den lidte Medfart, og man lovede 
ham Hævn. Det gik nu af Sted til Krigs-
skuepladsen, og her havde imidlertid 
den nævnte Husmand fra Fuglsig bi-
bragt en Karl fra Aastrup et alvorligt 
Slag i Hovedet med en Spanskrørs-
stok, i hvis ene ende der sad en Bly-
kugle. Slaget var saa voldsomt, at den 
Overfaldne segnede om, og da han at-
ter vilde rejse sig, fik han paany to Slag 
i Hovedet, saa at han blødende sank til 
Jorden. Haandværkssvendene blev her-
efter saa rasende paa Voldsmanden, at 
de forfulgte ham og en 
Kammerat øst ud ad Ga-
den, og da disse ikke ved 
Flugten kunde undslip-
pe, løb de ind i et Karle-
kammer i Købmand Carl 
Jensens Gaard.
Af Forfølgerne, der sam-
ledes udenfor, 

sprang først en  
Slagtersvend ind i  

Værelset 
vristede Stokken ud af 
Voldsmandens Haand og 
løb ud med den. Stokken 
var spaltet og søndret af 
Slagene og blodig oppe ved Blyknap-
pen. Nu kom imidlertid de førnævnte 
Svende til Stede, tørstende efter Hævn, 
og de kom snart paa det rene med, at 
den flygtede Voldsmand skulde have 
»varme Vafler«. Inde i Karlekammeret 
stod han. Stokken var taget fra ham, 
og alt tydede paa, at der vilde vanke 
en ordentlig Afklapsning. I det samme 
løb Forfølgerne mod Døren, og Slagter-
svenden brød ind, men tumlede tilbage, 

ramt i Underlivet af en blinkende 
Skedekniv 

som den forfulgte i sin Nød havde re-
vet af Skeden. Kobbersmedesvenden, 
der kom umiddelbart efter, fik 

et Stik i højre Side.
Nede i Carl Jensens Gaard stod Hus-
manden fra Kringelborn. Han var 
i Færd med at spænde sin hest for. 
Hidkaldt ved Larmen ilede han til og 
trængte sig frem til Karlekamret; men 
Knivstikkeren, der troede, han vilde 
gøre Fortræd, bibragte 

ogsaa ham et Stik i Underlivet  
og et i Brystet.

Denne sidste blodige Akt var fore-
gaaet hurtigere end det kan skrives. 
Tre Mand laa ramte af Knivstik, me-

dens en fjerde havde 
faaet Hovedet kvæstet 
af Blykuglen.
Og alt det havde den 
ene Mand besørget. 
De fire Saarede før-
tes hurtigst muligt til 
Sygehuset, hvor tre 
Læger tog sig af dem. 
Slagtersvenden er ha-
ardest medtaget. Stik-
ket er trængt gennem 
Bughinden, men Tar-
mene er ikke beskadi-
gede, saa det menes, at 
han overstaar det. For 

de andres Liv er der ingen Fare. Den 
frygtelige Kamp samlede i den sene 
Nattetime mange Mennesker, der greb-
ne af Uhygge hørte de Kæmpendes 
forbitrede Eder og de Saaredes Brøl 
og Jamren. Og da Morgenen gryede, 
saas paa Valpladsen, saavel som uden 
for Lægeboligen, uhyggelige Blodpøle 
paa Gaden. Søndag Morgen anholdtes 
Voldsmanden, der allerede gik og ar-
bejdede paa Fuglsig. Han førtes til Hjø-
ring, hvor der, efter et Forhør, i hvilket 
han  strax tilstod, aflagdes Arrestde-
kret over ham. Den af de Saarede, der 
blev slaaet i Hovedet, har i Dag forladt 
Sygehuset. 

Du kan se filmene på internettet på adressen

www.youtube.com/user/vhmdk

eller på din smartphone ved at scanne den 
ovenfor viste QR-kode. 

QR-kode=Quick Response-kode

 Forestil dig, at du er på besøg 
i Husmandsstedet på Land
skabs og Landbrugsmuseet 
i Mosbjerg. Du kommer til den 

store stenbyggede bageovn, og bliver 
nysgerrig efter at vide, hvordan man 
egentlig brugte sådan en ovn. Du kig
ger efter en infotavle, men der er in
gen, fordi vi har fravalgt at overklistre 
stedet med store tavler.
Men nu er der en løsning. Der er op
sat en lille kode på selve ovnen. Den
ne kode kan scannes med en moderne 
mobiltelefon – en såkaldt smartphone, 
og vupti – vises en lille film på din mo
biltelefon om brugen af ovnen.
Disse såkaldte QRkoder er VHMs 
nye ste formidlingsmæssige tiltag. Der 
er indspillet 19 små film og optaget ni 
lydklip som alle kan nås ved at scanne 
QRkoden på genstandene med den 
rette mobiltelefon i egen lomme. 
Denne form for formidling retter sig 
mod dem, som ikke i forvejen har erfa
ring eller viden om de enkelte genstan
de. Det er vores håb, at denne form for 
formidling vil tiltale nogle nye grupper, 
som ikke ellers ville besøge og opleve 

stedet. Det gælder ikke mindst turister 
og yngre besøgende.
Der arbejdes lige nu på at få en bedre 
internetdækning i husmandsstedet og 
forhåbentlig  kommer koderne til at vir
ke i løbet af vinteren. 

til fortiden

VHMfakta

af Jakob Kofoed | naturvejleder, VHM
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I alle store maskiner er der nogle små 
tandhjul der får de store hjul til at snurre, 
og maskineriet til at virke. Rengørings
damerne Kirsten og Lene kan  siges at 
være VHMs tandhjul. De sørger for at 
alle museets dele kører med rene loka
ler og rigeligt kaffe. Alt er i orden, når 
resten af personalet møder på arbejde, 
men hvad går de egentligt og  laver? 

Kirsten og Lene fortæller:
Hej. Vi hedder Kirsten og Lene, og vi er 
VHMs rengøringspersonale. 
Vi gør alt på museet rent. Men det er 
ikke alt på et museum, der bare lige 
kan gøres rent. Kontorerne og de al
mindelige områder er ingen sag, men 
udstillingerne er en anden ting. Her gør 
vi de ting rent vi må, og er vi i tvivl 
om noget, kontakter vi Arkæologi eller 
Nyere Tid, så de kan tale med konser
vatorerne på BevaringsCenter Nordjyl
land, så der ikke sker skade på gen
standene.

Det er derfor som regel også os, der 
opdager, hvis der er noget, der er i 
stykker, eller ikke er, som det plejer at 
være i udstillingerne. 
På VHM bliver der gjort rent, så vidt det 
er muligt, med rengøringsprodukter, der 
er uden farve og parfume og som er 
svanemærket, og det er os, der sørger 
for at bestille de forskellige ting til ren
gøringen, både i Hjørring og i de andre 
afdelinger. Vi hjælper også med at stille 
an til møder og arrangementer, og giver 
en hånd med, når der er brug for det. 
VHM er underlagt Fødevarestyrelsen, 
fordi vi serverer mad i Museumscafe
en. Fødevarekontrollen står vi også for. 
Det vil sige, at vi kontrollerer tempera
turer i køle og fryseskabe, rengøring 
og påfyldning af kaffeautomaten, og vi 
kontrollerer og sørger for datomærk
ning på de fødevarer som slik, soda
vand, kage ol., der sælges i butikken. 
Vi har en elitesmiley.  

Kirsten (tv) har arbej-
det på VHM i 5 år og 
Lene (th) har været 
her i 11. 

Hjulene snurrrrrrrer

Sprællemænd

Årets juleudstilling Spræl-
lemænd findes i oldtidsud-
stillingen i Museumsgade 
3. Den består af over 600 
sprællemænd i forskellige 
afskygninger, og er udlånt 
til museet af Lisbeth Han-
sen fra Hjørring, der sam-
men med sin familie har 
samlet sprællemænd i over 
40 år. Mange af sprælle-
mændene er gamle og me-
get skrøbelige, og hænger 
derfor bag glas, men der 
er også ophængt nogle 
nye udgaver, som man kan 
trække i og få til at sprælle,  
hvis man har lyst.

Fyraftenstur den 27. 
december
Mellem jul og nytår er der 
igen mulighed for at kom-
me på den årlige fyraftens-
tur ved Rubjerg Fyr, og få 
travet nogle af julens eks-
tra kilo af. Det er i år 112 
år siden, at Rubjerg Fyr var 
tændt for første gang. Vær 
med til at fejre fyret og hør 

om dets historie. Turen af-
sluttes i klitgryden nord 
for fyret, hvor der serveres 
varm suppe. Medbring ger-
ne varmt tøj, drikkevarer 
og en lommelygte. Turen 
starter kl. 15 på P-pladsen 
og varer ca. 2 timer. Delta-
gelse er gratis.

Slidsporsanalyser

VHM har jævnligt besøg 
af Anders Fischer, der for-
sker i den tidlige stenalder. 
Han har for nylig haft en 
del af VHMs flintgenstan-
de til analyse hos en eks-
pert i slidspor, der kan se 
på redskabernes slid, hvad 
de har været brugt til. Re-
sultatet af denne analyse 
var, at man nu med sikker-
hed ved, at nogle af vores 
ældste flinteredskaber har 
været brugt til at forarbej-
de skind med.

Nytårsarrangement 
Lørdag d. 12. januar mar-
kerer Vendsyssel Historiske 

Museum et veloverstået 
2012 med et nytårsarrange-
ment for museets venner, 
støtter, samarbejdspartne-
re og andre interesserede. 
Museet vil være åbent fra 
kl. 12.30, og kl. 13.30 er 
der velkomst og servering 
af forfriskninger i Kirkesa-
len. Fra kl. 14.30 til 16.30 
vil der være foredrag i ”Sa-
len” i Skolegade 4. Her kan 
man blandt andet høre lidt 
om museets arbejde i 2012, 
om de nye mobilapplikati-
oner og om museets plan-
lagte nye oldtidsudstilling.

Udgivelser fra Arkivet

I løbet af efteråret er der 
udkommet 2 nye Hjør-
ringhistorier: Hjørring Kir-
kegård og Kiksefabrikken 
Oxford. Der findes nu i alt 
41 historier i serien. I seri-
en Hæfter fra Historisk Ar-
kiv er hæfte nr. 16: »Fra 
ladeplads til by« af Peter 
Ussing, Løkken netop ud-
kommet. Her  beskrives 
Løkkens udvikling fra ca. 
1880 til tiden efter Anden 
Verdenskrig. Helt ny er også 
bogen »Uden omsvøb. A. 
Jakobsen sagfører i Hjør-
ring 1877-1925 – Opbrud 
i det danske borgerskab« 
af Erik Laursen, der delvist 
er baseret på de mange 
breve, som sagfører Jakob-
sen sendte til sin søn, Bern-
hard, der var emigreret til 
USA. Brevene findes på Hi-
storisk Arkiv.
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Vendsyssel Historiske Museum (1)
Museumsgade 3
9800 Hjørring
Tlf:  96 24 10 50  
E-mail: vhm@vhm.dk

Historisk Arkiv  (2)
Museumsgade 2
9800 Hjørring
 Tlf.:  96 24 10 60
E-mail: arkiv@vhm.dk

Strandfogedgården (3)
Langelinie 2, Rubjerg
9480 Løkken
Tlf:  98 96 01 60 
Tlf.:  96 24 10 50
www.rubjergknude.dk

Landskabs- og Landbrugsmuseet  
i Mosbjerg  (4)
Jerupvej 613, Mosbjerg 
9870 Sindal
Tlf: 96 24 10 50

Hirtshals Museum (5)
Sophus Thomsens Gade 6
9850 Hirtshals
Tlf: 96 24 10 00

Bunkermuseet  (6)
Kystvejen
9850 Hirtshals
Tlf.:  96 24 10 50

Tornby Strand v/det gamle  
Skudehandlerpakhus  (7)
Strandvejen, Tornby
9850 Hirtshals 
Tlf:  96 24 10 50 


